Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №304

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.

П Р И К А З

от 13.07.2022  № 70/2

г. Санкт-Петербург

О внедрении целевой модели наставничества

 На основании постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г.

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», распоряжения Комитета по образованию от 27.07.2020 №

1457-р «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества в государственных

образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образованию и

администраций районов Санкт-Петербурга» и в целях реализации национального проекта

«Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ершову Эрику Францевну, учителя русского языка и литературы, куратором

проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества».

2. Утвердить состав проектной группы для подготовки локальных нормативных актов по

внедрению целевой модели наставничества:

Басова Е.В. – заместитель директора по УВР;

Быстрякова И.Ю. – учитель математики;

Васильева Т.С. – учитель информатики и ИКТ;

Головина Е.Н. – секретарь руководителя;

Захарова О.М. – учитель физической культуры;

Кузьмин И.А. – социальный педагог;

Мизонова Э.А. – учитель русского языка и литературы;

Павлова Л.И. - педагог-библиотекарь;

Сальникова И.С. – учитель математики;

Шишовский А.А. - учитель истории

3. Организовать проведение Педагогического совета для обсуждения концепции целевой

модели наставничества, знакомства с Программой о наставничестве в срок до 26.08.2022 г.

4. Ознакомить с нормативно-правовой базой документов о (целевой модели)

наставничества на Педагогическом совете № 1

5. Провести мониторинг уточняющего анализа востребованности Целевой программы

наставничества в ГБОУ СОШ № 304 до 15.08.2022 года.

6. Разработать положение о наставничестве до 15.08.2022 г.

7. Разработать положение о программе наставничества до 15.08.2022 г.

8. Разработать программу наставничества до 15.08.2022 г.

9. Разработать план («дорожную карту») реализации целевой модели наставничества на

2022-2023 учебный год до 15.08.2022 года.

10. Разместить информацию на сайте http://school304.ru/nastavnichestvo/

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Исполняющий обязанности

директора                                                                                                                Ю.Е. Яковлев

Исп. Головина Елена Николаевна

Тел. 246-20-04 (1101)

http://school304.ru/nastavnichestvo/

		2022-11-29T16:00:23+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа